Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С ТЬ

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ КРУГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

29 февраля 2016 года                                                                                   № 173

О проекте решения земского собрания

Кругловского сельского поселения «О внесении изменений и

дополнений в Устав Кругловского сельского поселения муниципального

района «Красненский район» Белгородской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в соответствии с Уставом Кругловского сельского поселения

муниципального района «Красненский район» земское собрание

Кругловского сельского поселения р е ш и л о:

1. Одобрить проект решения земского собрания Кругловского

сельского поселения муниципального района «Красненский район» «О

внесении изменений и дополнений в Устав Кругловского сельского

поселения муниципального района «Красненский район» Белгородской

области»,  обнародовать его в общедоступных местах, определенных

Уставом Кругловского сельского поселения и разместить данное решение на

официальном сайте администрации Кругловского сельского поселения в сети

«Интернет» http://krugloe.kraadm.ru.

2. Утвердить:

2.1. Порядок участия граждан в обсуждении проекта муниципального

правового акта по внесению изменений и дополнений в Устав Кругловского

сельского поселения муниципального района «Красненский район»

Белгородской области» согласно приложению 1;

2.2. Порядок учета замечаний и предложений по проекту

муниципального правового акта по внесению изменений в Устав

Кругловского сельского поселения муниципального района «Красненский

район» Белгородской области» согласно приложению 2;

 2

2.3. Состав рабочей группы по работе над проектом муниципального

правового акта по внесению изменений и дополнений в Устав Кругловского

сельского поселения муниципального района «Красненский район»

Белгородской области» согласно приложению 3.

3. Главе Кругловского сельского поселения (Масленникова Е.В.)

обнародовать данное решение путѐм вывешивания в общедоступных местах:

Кругловская ООШ, Кругловский Дом культуры, Кругловская сельская

библиотека, Заломенский дом досуга, Новосолдатский Дом культуры и

разместить данное решение на официальном сайте администрации

Кругловского сельского поселения в сети «Интернет» http://

krugloe.kraadm.ru.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

Кругловского сельского поселения  Масленникову Е.В.

Глава Кругловского

сельского поселения                                                      Е.В.Масленникова

 3

Приложение 1

к решению земского собрания

Кругловского сельского поселения

от 29 февраля 2015 года №173

Порядок

участия граждан в обсуждении проекта муниципального правового акта

по внесению изменений в Устав Кругловского сельского поселения

муниципального района «Красненский район» Белгородской области»

Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации».

1. Правом внесения замечаний, предложений по изменениям и

дополнениям в проект муниципального правового акта по внесению

изменений и дополнений в Устав Кругловского сельского поселения

муниципального района «Красненский район» Белгородской области» (далее

по тексту - проект) обладают граждане Российской Федерации,

проживающие на территории Красненского района, зарегистрированные в

установленном порядке, их объединения, а также иностранные граждане,

постоянно проживающие на территории Кругловского сельского поселения,

обладающие правом на участие в выборах в органы местного

самоуправления, местном референдуме на основании международного

договора Российской Федерации.

2. Общественное обсуждение изменений и дополнений в проект

включает:

- информирование граждан, объединений;

- обсуждение его на собраниях по месту жительства, месту работы, на

собраниях (заседаниях) отделений местных политических партий и

общественных объединений, их выборных органов;

- сбор и рассмотрение рабочей группой по организации и проведению

публичных слушаний (далее - рабочей группой) замечаний, предложений

граждан, объединений.

3. Граждане и их объединения имеют право обращаться в рабочую

группу с выражением заинтересованности в участии по обсуждению

изменений и дополнений в проект и получать консультации у членов рабочей

группы по данному вопросу.

При внесении замечаний, предложений по изменениям и дополнениям в

проект в рабочую группу должен быть представлен текст, в котором

необходимо указать свою формулировку с обоснованием.

4. Рабочая группа назначает ответственных из своего состава за

проведение правовой экспертизы, которые в срок не менее 2 дней

осуществляют правовую экспертизу замечаний, предложений на

consultantplus://offline/ref=3A9B067901FCA587489FCC87F9157A4C3CBA8F3A2500EFF0C076F2457AD85229C0DF0F243862uFJ
consultantplus://offline/ref=3A9B067901FCA587489FD28AEF79204139B5D932230DEDA09929A9182DD1587E879056647E218138D289576Du5J

 4

соответствие Конституции Российской Федерации, федеральным

конституционным законам, Федеральному закону от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ и иным федеральным законам, законам Белгородской области.

Ответственные за проведение правовой экспертизы готовят заключение

по замечаниям и предложениям, в котором должен быть ответ на вопрос -

соответствуют ли замечания, предложения Конституции Российской

Федерации, федеральным конституционным законам, Федеральному закону

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ и иным федеральным законам, законам

Белгородской области.

Если в заключении устанавливается несоответствие замечаний,

предложений Конституции Российской Федерации, федеральным

конституционным законам, Федеральному закону от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ и иным федеральным законам, законам Белгородской области, то

должно быть указано, какому акту не соответствуют замечания, предложения

и в чем выражается это несоответствие, и если есть противоречия, то они

должны быть названы конкретно.

Заключение направляется гражданам и их объединениям, внесшим

замечание, предложение, - председательствующему на публичных

слушаниях.

5. Обсуждение замечаний, предложений граждан, объединений проходит

в рабочей группе.

По результатам рассмотрения замечаний, предложений рабочая группа

принимает решение:

а) о рекомендации председательствующему на публичных слушаниях

внести замечания, предложения граждан (объединений) в проект;

б) отклонить замечания, предложения гражданина (объединения) в

проект с указанием оснований.

consultantplus://offline/ref=3A9B067901FCA587489FCC87F9157A4C3FB6803A2A52B8F29123FC64u0J
consultantplus://offline/ref=3A9B067901FCA587489FCC87F9157A4C3CBA8F3A2500EFF0C076F2457A6Du8J
consultantplus://offline/ref=3A9B067901FCA587489FCC87F9157A4C3FB6803A2A52B8F29123FC64u0J
consultantplus://offline/ref=3A9B067901FCA587489FCC87F9157A4C3CBA8F3A2500EFF0C076F2457A6Du8J

 5

Приложение 2

к решению земского собрания

Кругловского сельского поселения

от 29 февраля 2016 года № 173

Порядок

учета замечаний и предложений по проекту муниципального

правового акта по внесению изменений и дополнений

в Устав Кругловского сельского поселения муниципального района

«Красненский район» Белгородской области

1. Настоящий Порядок учета замечаний и предложений по проекту

муниципального правового акта по внесению изменений и дополнений в

Устав Кругловского сельского поселения муниципального района

«Красненский район» Белгородской области (далее – Порядок) разработан в

соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации».

2. После опубликования проекта муниципального правового акта по

внесению изменений и дополнений в Устав (далее - Проект) граждане

Кругловского сельского поселения, их объединения и организации не

позднее чем за 3 дня до проведения публичных слушаний вправе в

письменном виде представить в рабочую группу по организации и

проведению публичных слушаний замечания и предложения по данному

проекту муниципального правового акта и (или) заявить о своем намерении

участвовать в публичных слушаниях.

3. Предложения и замечания граждан Кругловского сельского

поселения, их объединений и организаций подлежат регистрации рабочей

группой по организации и проведению публичных слушаний в журнале, в

котором указывается:

- порядковый номер;

- в какой раздел (пункт, абзац, часть) Проекта вносится замечание,

предложение;

- данные о гражданине (или объединении, организации) (фамилия, имя,

отчество гражданина или наименование объединения, организации, адрес,

контактный телефон).

4. Зарегистрированные предложения и замечания граждан, их

объединений, организаций подлежат правовой экспертизе отдела по

правовой и кадровой работе администрации Красненского района, который

дает письменное юридическое заключение на каждое замечание и

предложение.

5. До проведения публичных слушаний все поступившие замечания и

предложения рассматриваются на заседаниях рабочей группы в целях их

анализа и обобщения и направляются для проведения юридической

consultantplus://offline/ref=FCB62F3A373667EB1DB67176E6B37F7CC931E06E819B45B809FBDD7E42637E3B712796BAB12D2F7EDE4808Y408J
consultantplus://offline/ref=FCB62F3A373667EB1DB66F7BF0DF2571CC3EB666879647E850A4862315Y60AJ
consultantplus://offline/ref=FCB62F3A373667EB1DB67176E6B37F7CC931E06E819B45B809FBDD7E42637E3B712796BAB12D2F7EDE4808Y408J

 6

экспертизы в отдел по правовой и кадровой работе администрации

Красненского района.

6. По результатам учета поступивших замечаний и предложений по

проекту муниципального правового акта, вносимого на публичные слушания,

заявлений участвовать в публичных слушаниях, юридических заключений на

них рабочая группа составляет примерный порядок проведения публичных

слушаний, а также проект заключения о результатах публичных слушаний и

не позднее чем за один день до их проведения представляет указанные

документы председательствующему на публичных слушаниях.

7. В заключении публичных слушаний должны содержаться

обобщенные материалы общественного обсуждения, перечень замечаний,

предложений граждан, их объединений, организаций, рекомендованных к

внесению в Проект, вносимый на публичные слушания, перечень

отклоненных предложений с указанием оснований, по которым они были

отклонены.

8. Заключения публичных слушаний подлежат опубликованию в

межрайонной газете «Заря» в течение 5 дней со дня их проведения.

9. Заключения публичных слушаний направляются председателем

земского собрания Кругловского сельского поселения в профильную

постоянную комиссию земского собрания Кругловского сельского поселения

для выработки аргументированных рекомендаций относительно принятия

решением земского собрания Кругловского сельского поселения

Красненского района муниципального правового акта, вынесенного на

публичные слушания.

10. При рассмотрении вопроса принятия муниципального правового акта

на заседании земского собрания Кругловского сельского поселения после

выступления субъекта права законодательной инициативы, внесшего на

рассмотрение земского собрания Кругловского сельского поселения

муниципальный правовой акт, председательствующий оглашает заключение

публичных слушаний и предоставляет слово председателю постоянной

комиссии земского собрания Кругловского сельского поселения для внесения

предложений о принятии Проекта.

11. Далее на голосование ставится вопрос принятия замечаний и

предложений к Проекту, решений профильной постоянной комиссии в

соответствии с Регламентом земского собрания Кругловского сельского

поселения. После этого ставится на голосование вопрос о принятии

муниципального правового акта, вносимого на публичные слушания, с

учетом принятых замечаний и предложений.

consultantplus://offline/ref=FCB62F3A373667EB1DB67176E6B37F7CC931E06E80974BB80FFBDD7E42637E3B712796BAB12D2F7EDE4809Y401J

 7

Приложение 3

к решению земского собрания

Кругловского сельского поселения

                                                                     от 29 февраля 2016 года № 173

Состав рабочей группы по проекту решения земского собрания

Кругловского сельского поселения «О внесении изменений и

дополнений в Устав Кругловского сельского поселения муниципального

района «Красненский район» Белгородской области»

Председатель рабочей группы:

Закаблуков Анатолий Иванович – глава администрации Кругловского

сельского поселения.

Члены рабочей группы:

Головина Елена Ивановна – директор Кругловского ДК;

Закурдаева Ольга Ивановна  – бухгалтер – кассир администрации

сельского поселения;

Новикова Наталья Ивановна – главный специалист по землеустройству и

муниципальной собственностью администрации сельского поселения;

Субачева Елена Васильевна – депутат земского собрания.

                                                                                                                                                         Приложение № 1

                                                               к Порядку учета предложений жителей

муниципального образования по проекту

решения земского собрания Кругловского сельского

поселения Красненского района «О внесении изменений

и дополнений в Устав Кругловского сельского

поселения муниципального района «Красненский район»

Форма

учета замечаний и предложений жителей сельского поселения по проекту решения земского собрания

Кругловского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Кругловского сельского

поселения муниципального района «Красненский район» Белгородской области»

№

п/п

Инициатор

внесения

предложений

Дата

внесения

Абзац,

пункт,

часть,

статья

Текст

проекта

Текст

предложения

Текст проекта с

учетом

внесенного

предложения

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8